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A harc 
és a termelés arcvonalai

A MUNKA

Vitéz Jaross Andor belügymi- i 
niszter mondotta közel háromhét- 
előtt elhangzott nyilatkozatában; 
„ ... a politikai célok és módsze
rek tekintetében már nincs helye 
vitánaka történelem vihara már 
messze sodort bennünket az ilyen 
idilltöl. Az egyetlen nemzetszervezet 
megalkotásának szüksége vitán fe
lül áll . . Ez a fontos kijelentés 
a Magyar Megújulás Pártjának 
eredeti prpgrammját a gyakorlati 
megvalósítás előterébe állítja. En
nek a programúinak 1. pontja sze
rint : „Akarjuk az uj, korszerű, gyö
keréig szociális magyar munkaál
lam megvalósítását. Akarjuk az uj 
Magyarország eszményeit tervvé és 
cselekedetté formáló, katonás szel
lemű, egységes és egyetlen Nemzet
szervezet kiépítését, amelyet a ke
nyér sorsközösségén kivűl a lelkek 
egyetértése fűz egybe . . .“ A prog
rammá. pontja szerint pedig : Akar
juk az országgyűlés reformját, egy
kamarás országgyűlést, amelyben a 
Nemzetszervezet kiküldöttei és a 
hivatási szervezetek vezetői foglal
nak helyet. Ezzel az átalakulással 
a jelenlegi felsőház megszűnik és a 
politikai pártok feloszlanak. Addig 
is, mig ez á mélyreható reform meg 
valósul, a baloldali nemzetköziseg 
szellemét hordozó politikai pártok 
és egyéb szervezetek azonnal fel- 
oszlatandók. . .

’ A békében született ez a prog
ramul s most, amikor az uj magyar 
kormány életformát átalakító ren
deletéit hajtják végre, csak megerő
södött a hitünk, hogy a Nemzet
szervezet felállítása és rendteremtő 
tevékenysége nélkül, a reánk zú
dult .óriási feladatokat nem tudjuk 
megoldani I Ma már csak babona 
az a hiedelem, hogy a parlamen
táris uralmi rendszer szűk intéz
ményeibe az országvezetés uj fel
adatkörei beleférnek I Nézzenek kö
rül a múlt javíthatatlan rajongói a 
demokráciákban s lássák meg vaksi 
szemükkel, hogy Anglia és Ame
rika is a nemzetiszocialista állam- 
üezetés uj szervezetéit egymásután 
löpja. el és állítja munkába, mert a 
háború technikai, közigazgatási, köz
élelmezési és életvédelmi feladatai 
parancsolóan megkövetelik a gyű
lölt ellenség uj intézményeinek gyors 
meghonosítását 1

.Mi magyar formát találtunk a 
korszerű átalakulás végrehajtásához 
s’ ezért üdvösnek látjuk, kívánjuk 
és sürgetjük a Nemzetszervezet mo
torjának mielőbbi bekapcsolását az 
állam és a társadalom gépezetébe!

Mert ha visszatekintünk akár

a távolabbi, akár az egészen közel
múltba, minden esetben azt látjuk, 
hogy először volt az alkotmány s 
csak azután a nemzet és a nép, a 
dolgozó milliók, akiknek óriás tö
megei felett érdemtelen urak az 
alkotmány varázsszavával lustán, 
kényelmesen, de kegyetlenül ural
kodtak I Csirában, zsendülésben foj
tott el ezer becsületes magyar pró
bálkozást az „ alkotmány osság," 
amelynek semmi köze sem volt az 
ország alapvető törvényeihez s a 
magyar nép évezredes jogérzéké
nek kultúrájához. Elég volt a re
akciós frázisokból s most már csak 
a világosan felismert népi szükség
letek szabályozhatják — az alkot
mányt I Ki kell bővíteni s át kell 
alakítani a szűk, merev formákat, 
a mesterségesen ósdi alkotmányos 
kereteket, hogy felölelhessék, ma
gukba foglalhassák a magyar népet 
és nemzeti munkaállamot. Kegyen- 
cek, zsidók, aladárok, kiváltságos 
rétegek, elhanyatlásra ítélt eszmék 
s a magyarság dologtalan kizsákmá
nyolására ügyesen összeszövetkezett 
csoportok nem akadályozhatják meg 
többé az elsikkasztott népi alkot
mány uralmának megteremtését I

Egyelőre azonban a jelen idők 
nem mutatkoznak alkalmasaknak 
pártpolitikai egyezkedésre és egy 
formális' egység megteremtésére, 
amint azt vitéz Imrédy Béla hétfői 
nyilatkozatából láthattuk. A magyar 
Megújulás Pártjának vezére éppen 
ezért a lényeg politikájának érvé
nyesülését jelölte meg a jövő fel
adatául, mely abban nyilvánulna 
meg, hogy az új magyar kormány 
kétségtelen eredményeit ki kell szé
lesíteni s meg kell teremteni a fel
tételeit annak, hogy a kormány 
erélyesebben, még gyorsabban, még 
eredményesebben tudjon dolgozni 
és egyre jobban át tudja helyezni 
tevékenységét az alkotás, a felépí
tés teréfe. „Politikai bajtársaimmal 
együtt” — mondotta Imrédy Béla 
— „minden törekvésünk odairá
nyul, hogy ezek a feltételek a leg
sürgősebben megvalósuljanak . . ,“ 
Imrédy elgondolása a pártközi tár
gyalások helyett a tényleges hatal
mat birtokló kormány alkotó és 
építő erejének további kifejleszté
sében látja a legnagyobb magyar 
belpolitikai feladatot, mert az a 
meggyőződése, hogy „a józan ma
gyar népet az eredmények minden 
nagyhangú ígérgetésnél jobban meg
tudják győzni az uj országvezetési 
irány helyességéről.” Jól tudjuk, 

hogy Imrédy Béla útja nem kecseg
tethet senkit a szép, okos, vagy 
haszontalan frázisok elszónoklásá-

nak gyönyörűségével s nem biztosit 
lehetőséget a pártpolitikai licitálá
sok örökös fellángoltatására, Imrédy 
munkát, tudást, szervező- és admi
nisztrálóképességet, puritán erköl
csöt és fegyelmezett összmunkát 
követel a már világosan kitűzött 
célok megvalósítására a harc és a 
termelés nehéz arcvonalain.

Ez a két arcvonal hívja és várja 
a nemzet hú fiait végsőkig megfe
szített cselekvésre s a harmadik 
front, a pártpolitikai küzdelmek, 
vágyak és akaratok frontja a hát
térbe szorul, mert egyelőre ott a 
helye! A harc és a termelés terü
letein megmutatott hősiség, erő, 
fegyelem és összmunka kell, hogy 
megteremtse az országvezetés im
már megépített gépezete mögött 
a nacionalista egy párt-rendszert, 
amelyben nem néhányszáz politi
kus, hanem a magyar harcosok és 
dolgozók milliói egyesülnek. Sok

Légitámadáskor
Irta: Kerékgyártó Bertalan

Édesden alvó kicsiny fiamat 
cibálja anyja, csókolja szemét, 
s már ölelem 'is: le a föld alá, 
a vakult égből mintha hallaná 
szivünk a halál vad gúnyröhejét.

A sátánkoncnak lökött anyaszív: 
torokban vérző istenes ének.
Gyilkos szörny dörög a felhők között, 
lapul a város s fődre öklözött 
koldúsként remeg a hajszolt élet.

Elszabadult a tivornyás Sátán. 
Tűz s.vérorgiát tajtékzik gőgje; 
Isten tógája körül tébolyog, 
halál, üszők, vér, füstölgő romok : 
értelem, szív, jog — káosza, csődje.

Meddig nőhet az elvetemültség, 
szadista lati ok hancus Ug tora 7 
Rongybabái latrok, pogány kufárok I 
Egyszer az égből csattog le rátok 
a vérzöszívü Krisztus ostora.

Higyjetek csak a gennyes tébolyok 
győzelmében az igazság felett. 
A bún hiába ácsol, kalapál, 
megváltás lett és nem örök halál 
a Golgotára állított Kereszt I

Riadtszivü kis ártatlan fiam I 
Vihar tépi csak a fellegeket. 
Azért csattannak villámostorok, 
mert a nagyzsákú. csúnya drótosok 
vinpi akarták a gyerekeket.

A rádió is bemondta frissen:
Bácska, Baja, Pécs — Miskolc is vigyázz I 
Ugye hallottad 7 Azért bújtunk el 
és most a vihar kemény ököllel 
minden csúf drótost megver, megtépáz. 

Úgy-úgy fiacskám I Nevess, mosolyogj. 
Anyád ölében aludj el szépen.
Egyszer megtorpan a sátánorgia; 
Mennyből hasad a hajnal bíbora 
■ az Isten arca nevet az Egén.

személyi ambíciót keresztezhet ez 
a ridegen látott magyar cél, de úgy 
a nagy személyiségeknek, mint a 
könnyen sértődő akarnokoknak 
egyforma kötelességük a végső győ
zelemig áldozatosan hordozni a nem
zet golgotás keresztjét 1

Salgótarján és messze környé
kének társadalma — úgy tudjuk és 
úgy érezzük — ezekben a nehéz, 
komoly elgondolásokban és célki
tűzésekben a benne régen élő és 
égő gondolatok megtestesülését láb 
ja, ezek megvalósulásának remé
nyében állja őszinte magyar becsü
lettel mind a harc, mind a termelés 
arcvonalát, nem akarja hallani az 
alkotmányosság követelményeiről 
szóló régi meséket, hanem messi
ásként várja a feltartózhatatlan ma
gyar szociális, gazdasági és politikai 
átalakulás korszerű formáinak meg
születését ! (—ány.)

Bányász és a háború.
Irta: Hajdú Sándor.

A bányász nem lát semmi újat 
Abban, hogy harc dúl, küzdelem, 
Hogy fegyver kattog, bombák hullnak 
Körötte vészes éjeken.

Megszokta ő ezt, mindig harcban, 
Veszélyek közt élt, kfizködött, 
S az élet, mint egy szörnyű vadkan 
Úgy tört rá sok gond között.

Szirénazúgást mindig hallott, 
Ha béke volt is/ néma csend: 
Ha bánya robbant, tárna omlott 
S víz tört ki ott messze lent.

Ilyenkor mintha Isten-ember
Lakoznék benne, úgy rohant,
Hogy karját nyújtsa, enyhe gyógyszert, 
Annak, ki szenved, bajban van.

\ i
Harcokban! állt Ő, hogyha mások
Békén is éhek, lanyhamód.
Ezért oly edzett, büszke várfok 
Ma is, és mindig lenni fog.

Keményen küzd és bátran állja 
Posztját, a fontos őrhelyet, 
Hívő reménnyel fejti, vágja 
Korunk kincsét, a kőszenet

S ha eljő egyszer majd bátrak 
Világa, csend lesz, győzelem, 
ö is, ki érte annyit fáradt, 
Ott lesz a legszebb ünnepen. ..

A bányász keze
A. Wurmbach

A bányász keze erős kéz, 
a hitvány bányász ritka, 
ha csákányával odasujt, 
szikrákat hány a szikla.

A bányász keze dolgos kéz, 
nem nyugszik ölbebullva, 
s mert fáradságot nem kiméi : 
acélos, kemény, durva

A bányász keze testvérkéz, 
a társát el nem hagyja 
és saját élte árán is 
a bajból kiragadja.

Hadd szorítsam meg a kezed 
bányás«testvér, barátom, 
mert nincs több ilyen férfikéz 
e széles, mgy világon.—

Szerkesztőség
Salgótatjén, Fő u. 64.

Telefpnszám: 58.

Kiadóhivatal:
Fúleki-u. 11. Tel.: 37,

Hirdetések miliméteres 
dí)szabás szerint.
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Egyről-másról.
Diákistentiszteletek.

A rozsnyói püspök legutóbbi kör
levelében nagyjelentőségű rendeletét kö
zölt Meghagyta, hogy a lelkészkedő páp
áig az egyházmegye minden városiban > 
községében, ahol a rendelet megvalósít, 
ható, a szünidő folyamán is végezzen is
tentiszteletet a tanulók s ha lehetséges 
velük együtt az iskolából már kikerült 
leventék számára is. Az iskolai rendtartás 
értelmében a fegyelmi ‘ szabályok a 
szünidőben is kötelezik a tanulókat, kü
lönösen valláserkölcsi és hazafias maga
tartásban. Tekintettel erre s főleg a lelki 
szempontok figyelembevételével adta ki 
rendeletét az ifjúság sorsát szivén viselő 
püspök s a leghatározottabban kivinja, 
hogy a diákistentiszteletek minél előbb, 
minden vasár-és ünnepnapon megtartas
salak, rendszeresen rövid szentbeszéddel 
egybekötve. Ismételten bebizonyosodott 
tapasztalat, hogy a tanulóifjúság jellem
fejlődése leginkább nyáron, illetve a nagy
szünidőben bénul meg, mikor a három 
névelő tényező, a templom, iskola s ott
hon kapcsolata meglazul, sőt sajnos, sok 
helyen teljesen megszűnik! Az iskola ka
pui hónapokig bezárulnak, a templom 
ajtói pedig hiába tárulnak ki. Számos 
léha, könnyelmű tanuló, amint kiszaba
dul Qa tanerők ható köréből, mivel 
szüleik se tőrödének velük, bűnözés lej
tőjére tér, aminek vége legtöbbször a 
vailáserkölcsi összeomlás, a lelki, szellemi, 
testi züllés I A nyitány minden esetben 

-az, hogy a tanulók hátatforditanak a 
templomnak, elszoknak a diákistentiszte 
letekről. Ezt akarja éppen megakadályozni 
a püspök, amennyire a körülmények en
gedik. Most már a papok, tanerők, szü 
lök .megértő összefogásán s erélyén múlik, 
ho^y a rendelet üdvös eredményre ve
zessen mindenütt 1

Ifjúsági szórakozások.
.- Egyházi vonatkozás mellett a haza 

érdekében is foglalkozzunk a mai ifjúság 
jelentős zömének szórakozási módjaival, 
mert igy szoros összefüggésben maradunk 
előbbi fejtegetéseinkkel, Megcáfolhatatla 
nul elszomorító s komor a valóság; A 
szórakozások ugyanis elég változatosak, 
de általában haszontalan kedvtelések s az 
Ifjúság jellemtisztességét veszélyeztetik I 
Muzielőadásokon néha még kis gyerme
kek 'is megjelennek, akik ■ válogatás nél

kül szemlélik meg a darabokat s a tes
tiséget izgató részeknél a serdültebbeket 
utánozva. Ízléstelen vihogással nyilvánít
ják tetszésüket. A város mellékesebb ré
szein s a tavaszba bontakozó tö delő ter
mészet ölén itt is, ott is kártyázó kamasz 
csoportok heverésznek. A legénysorban 
lévők természetesen már a mulatókban 
üldögélnek és iddogálnak a kártyázás s 
egyéb „élvezetek” közben. Vasár- és ün
nepnapokon az ifjúságnak csak.a kevesebb 
százaléka jut el nálunk a templomokban 
de pl. a sportpályákon nyüzsögnek délu
tán, de csak mint nézők A testedzés tá
mogatása ugyan dicséretes, de az a hiba, 
hogy a . lihegve izguló ifjak többnyire 
meddő „elméleti sportemberek”. Gyakor
latban semmi közük az acélos idegzetet, 
életerős testet fejlesztő testedzéshez. Nézők 
csupán s ha alkalmuk van, goromba kia
bálásukkal, fertelmes kiszólásaikkal árul
ják el modortalanságukat a mételyeznek 
másokat is, elkedvetlenítve a közönség 
felnőtt, sőt idősebb, tekintélyes részét. 
Ne folytassuk tovább, bár a titkos szóra- 
ko-ások is közismertek és bizony, nehe
zen ellenőrizhetők, még kevésbbé irtba- 
tók. Józan ésszel megállapítható tehát e 
kilengések nyomán is, hogy az ifjúság 
lelkületébez, érzelem —- és gondolatvi
lágához legsimábban férkőző, jellemüket 
folytonosan alakitó diákistentiszteletek 
nyáron is elkerülhetetlenül szükségesek I 
A gimnázium és kereskedelmi középiskola 
igazgatósága hirdetményben- hívta fel a 
helybeli tanulókat, hogy a főplébániai 
templomban vasár,- és ünnepnapokon 
fél 9 órakor kezdődő istentiszteleteken 
feltétlenül 8 pontosan jelenjenek meg. 
Helyük a kórus, míg a többi középisko 
lások a lenti hátsó padsorokban tartóz
kodnak az istentisztetet ideje alatt. Úgy 
tudjuk, hogy az elemisták s mögöttük a 
leventék a templom közepére kerülnek, 
valahányszor az utóbbiak testületileg 
résztvesznek, ami nagyon kívánatos volna. 
Sokszáz levente él városunkban s mégis 
jogosan hangzik el nem egyszer templo 
mainkban a keserű kérdés: hol vannak 
a leventék, még ha egyrészük éjjeli szol
gálatos is, másrészük meg munka után 
pihen ? ... De miért nem jönnek temp
lomba a többiek ? ,. Kik felelősek, a 
megdöbbentő mulasztásokért s mikor fog
ják orvosolni I?...

M. Gy.

Így élünk - az óvóhelyen
' A legutóbbi riadó alka’mával az 

. egyik óvóhelyen báios jelenetnek voltak 
tanul az ott tartózkodók, — amint ezt 
az eset szem- és fültanuja elmondotta 
Anyuka nagyon feltette a kislányát. Az 
aggodalmat túlzásba vitte, mert sirva ölel
gette az e^emista korban levő szö<>zke 
leánygyermekét, állandóan azt hangoztat
va, mi lesz veled stb. A kisgyermek úgy- 
látszik megunta a sírást, rivást, a követ- 

. kezűket mondotta : Anyukám, mit félsz, 
- velünk van az Isten, ne sirj I S az anya, 

valamint az óvóhelyen tartózkodók, akik 
re már szemmellátbatA'ag hatott az anya 
siránkozása, egyszerre megnyugodtak. 

; Mindenesetre érdekes, hogy ez pont egy 
gyerkeknek jut eszébe. Az érett, felnőt
tek mindenre gondoltak, csak éppen az 

. Istenre nem.

» Hasonló eset történt az egyik bá 
bonyjbérci pincében, csakhogy itt a kis
lány a sikoltozó anyára a következő frap 
pánt kijelentéssel halott, amikor anyját 
figyelmeztették helytelen magaviseletére; 
Tűzoltóbácsi, csak anyuka fél, én nem, 
mert /magyar kislány vagyok s apuka kint 
van a harctéren, megvéd bennünket.

öreg néni ballag az óvóhely felé 
Megállítjuk a kérdezzük, hol az óvóhely 
csomag. A néni azt válaszolta, nincs mert

ő olyan szegény, hogy úgysem tudna be
letenni semmit. Faggatjuk, mije van, majd 
felvilágosítjuk, hogy az is vagyon, mert 
mással nem rendelkezik. Néniké ezeku- 
tán eltávozott s Ígéretet tett, hogy legkö 
zelebb meglesz a csomag. Úgy adódott, 
hogy azon éjszaka mégegyszer volt za
varórepülés. Az éjszaka sötétjében egy
szer csak a csendben, a lépések zaja mel
lett óraketyegést hallunk. Néztük, melyi
künk órája ketyeg ennyire, ám az ár
nyékból előlép a néni s bejelenti: kérem 
itt az óvóhelycsomag. Még a vekker órá 
mát is beletettem.

Ágika szüleinél vendégek vannak 
A téma persze légoltalmi téren mozog 
s igy szóba kerül a kiköltözködés is. 
Ágikáról közben el is feledkeztek, kere
sésére indultak s megtalálják az egyik 
szobában a hencseren, ahol rakosgatja a 
párnákat. Anyuka felelősségre vonja az 
édes kis babát, mit csinál, mire Ágika 
önérzetesen kivágja : kiürítem Miskolcról 
Anyukáékat,

Kiköltözködéssel kapcsolatban meg 
állapíthatjuk azt, hogy ha a város lakos
ságának nagy része ezelőtt két évvel, 
vagy csak egy — de mondhatok félévet 
is — csak lizedrészét tette volna meg 
annak, amit most tesz, a légoltalom tok

kal de sokkal előbbre volna, Vigyázzunk, 
a légoltalom nem menekülésszerü hurcol- 
kodásból áll, hanem helytállásból.

Sokan a bútorokat is kivitlék nagy 
túlbuzgóságukban, azonban anélkül, hogy 
gondolkoztak volna egy kissé. Aki új
ságolvasó, tudja azt, hogy minden kör
nyékbeli nagyobb tűzhöz, ahol már nem 
egy ház ég, a miskolci hivatásos tűzoltó
ságot szokták segítségül hívni. Még ért
hető, ha életmentés szempontjából kivisz- 
szük a 14 éven aluliakat és 70 éven fe
lülieket, meg a betegeket s vagyonunk 
egy részét. Ha máshol nem, árokóvóhe
lyen megvédhetik ugyan az életüket, de 
a vagyont már nem vihetik oda. Sokszor 
hallottunk olyan eseteket, amikor közsé
gekre gyujtóbombákat szórtak igen nagy 
számban. Ez pedig tüzet okoz, A közsé
gek tűzvédelmi felkészültsége pedig nem 
sokat változott. Magyarul pecbnek hívják 
azután azt az esetet, ha a miskolci ház 
megmarad üresen, a falusi ház, ahová 
száz és száz pengő lefizetésével kiszállí
tottuk a bútorokat, leég. Csak azt és any- 
nyit vigyünk ki, amire a gyerekeknek, 
öregéknek és betegeknek kint okvetle
nül szükségük van.

Igen életrevaló gondolatot adott az 
egyik magasrangu katonatiszt s ezt abban 
a házban/ ahol lakik, végre is hajtotta. 
Azt ajánlotta, hogy azoktól, akik a ház
ból elköltöztek, a háztulajdonos és lakó 
hozzájárulásával vlgvék ki a fürdőkáda
kat s helyezzék el padlástéren, óvóhe
lyen s ezekben tárolják az oltáshoz szük
séges vízmennyiséget. Gyorsan követni 
a példát 1 Kádak helyett, ha nincsenek, 
hordók is megfelelnek.

Jellemző esetet mondott el az egyik 
házparancsnoknönk, aki azok közé tar
tozik, aki a férje állásából származó te
kintélyt meg sem kísérelte felhasználni 
kibúvóul, hanem példát adó lelkesedés 
sel végezte munkáját Most azt mondot
ta neki valaki sokak hallatára ** kellett ne
ked házparancsnokság, kellett neked pa- 
rancsnoklási vágy, most megkaptad. Nem 
hagyhatod el a várost Ez is fe fogás Az 
előbbiből lesznek a bősök, az utóbbiból, 
no de ne rész'etezzük. Hála Istennek, 
nem sok van ilyen. De igaz az is, ilyen
nek is kell lenni. De csak azért, hogy 
mint a lelkiismeretlenség, a kötelességér 
zet hiányának mintaképét például felhoz 
hassuk. Ezekben a nehéz napokban csa
patostól kelene jelentkezni légoltalmi 
szolgálatra.

LÉGOLTALMI ÜZENETEK A 
4951. sz. előfizetőnek üzenjük : Ne higy 
jen a felelőtlen rémhirterjesztőknek. A 
szirénák működtetését nem szüntették 
meg. Légi veszé<yre egyáltalán nem, de 
zavarórepülésre se szólalnak meg. Ha a 
rádió légi veszélyt jelez, akkor még nem 
is szabad levonulni az óvóhelyre Zavaró
repülés jelzésre ajánlatos, de nem köte

lező. Igen helytelenül járnak el azqk, akik 
éjszakákat töltenek az óvóhelyen Ha a 
rádió „légoltaiom pihenj Miskolc” jelzést 
ad, az óvóhelyről a házparancsnok ren
deletére fel kell jönni Ha a szirénák meg
szólalnak, akkor le kell vonulni az óvó
helyre, de csak addig kell ott tartózkod
ni, mig a légi veszély elmúlt jelzést nem 
halljuk,

P. J. Miskolc. A légvédelmi közlé
seket, berepüléseket stb. csak Budapest 
I hullámhosszán közlik. Az ■ adóállomá
sokat a közvetítésre nem használhatják 
fel éppen a közönség biztonsága érdeké
ben. Egyébként a kérdésnek megoldásá
val az 1944. március 18 i számunkban 
foglalkoztunk, amikor a riasztószolgálat 
bevezetését ajánlottuk. Különben 1944. 
április 21-től riasztószolgálatot %kell tar- 
aní.

Nagy Lajos 
hiv. tűzoltóparancsnok

Miskolc.

M klr rendőrség starjáni kapitánysága

Szám: 1469/2—1944.

Rendelet.
A 39 820 1921. B. M számú rende

let 38. §-a alapján közrendészeti okokból 
a következőket rendelem:

1. §.
A város polgár mestere az 1610/944* 

M. E számú rendelet alapján hozott al
ispán! határozathoz képest kijelölte azo
kat az utcákat és házakat, ahol zsidók 
lakhatnak.

Ezt a zárt -területet zsidók csak 11 
órától 16 óráig terjedő időben hagyhatják 
el bevásárlásaik és fontos ügyeik elinté
zése céljából, azzal a megszigorítással, 
hogy a Förster-ligeti sétányon nem köz
lekedhetnek és a vasúti állomásokon- és 
azok környékén csak a külön engedéllyel 
történő esetleges elutazás céljából jelen
hetnek meg. — Vasárnap és ünnepna
pokon a zárt területet egyáltalában nem 
hagyhatják el. — A Fő utcán közleked
niük csak a feltétlen szükséges átjárás 
céljából szabad. — Ez a rendelkezés nem 
érinti az 56912/1944. I. KKM sz. rende
letben előirt időszakos üzleti nyitvatartási. 
— Az ügyvédi kamarába bejegyzett ügy
védek a zárt területet ügyeik intézése 
céljából máju§ 31 ig bezárólag délelőtt fél 
9 órától dslutan 16 óráig hagyhatják el.

A zárt terület idő előtti vagy időn 
túli elhagyására a legkivételesebb ese
tekben a rendőrhatóság ad ki külön en
gedélyt.

í. 2 §
Zsidók nyilvános helyeket, párthe-

A m. klr minisztérium 
1.5901944. ül E. számú rendelet©

a mezőgazdaságnak munkaerővel való 
ellátása tárgyában.

A m. klr közellátásügyl miniszter 
108.510|1944 K, M számú rendelete 

az élelmiszerellátás szempontjából zsidó
nak tekintendő személyek adatainak 

bejelentése tárgyában.

A m klr közellátásügyl miniszter 
1080001944. K m. számú rendeleté
az élelmiszerellátás szabályozása tárgyá

ban.

A m klr közellátásügyl miniszter 
109 0001944 K. ffl. számú rendelete
a közellátási cikkekre rendszeresített 
jegyek kezelésének a fogyasztók nyíl- 
vát tartásának, továbbá a kereskedők 
(iparosok) elszámoltatásának szabályozása 

tárgyában.

A m klr. kereskedelem- és közlekedés
ügyi miniszter 55 0001944 KKM 

számú rendelete
a nyílt árusítási üzletek nyitása és zárása 
idejének újabb szabályozása tárgyában ,

A m klr. Iparügyi miniszter 20 5001944 
Ip ffl számú rendelete

egyes zsidó iparosok adatszolgáltatási 
kötelessége tárgyában.

A m klr. pénzügyminiszter 10774944 
P M VI fő számú rendeléte

a zsidók vagyonának bejelentéséről é$ 
zár alá vételéről szóló 1.600)1944 M. E 
számú rendelet egyes rendelkezéseinek 

végrehajtása tárgyában.

A bőranyaggazdálkodás m Úr. kor
mánybiztos 2 4281944 számú rendelet© 

. ‘ t
egyes készbőrök előállításának szabályo

zása tárgyában.

A „Közellátási Értesítő" legutóbbi 
száma a kővetkező rendeleteket 

tartalmazza:
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lyiségeket nem látogathatnak, gyűléseken, 
összejöveteleken, felvonulásokon részt nem 
vehetnek.

’ 3. §, .

Zsidó nem tarthat birtokában oly 
* sajtóterméket (iratot, ábrázolatot), mely* 

. nek szövege, tartalma vagy ábrázolása — 
< .terjesztés esetén — az állam érdekeire és 

a közbiztonságra veszélyes lehetne.
4. S.

- Zsidók mindazon lakások ablakait, 
melyek nem a tisztán zsidók által lakott 
htcákra néznek, papírral vagy más alkal* 

A más módon eltakarni tartoznak.
j 5. 9.

' • A zsidók által lakott utcákon nem-
uidók nem közlekedhetnek és a zárt te
rületre nem léphetnek be* — Kivételt ké
peznek a hatóságok közegei hivatalos mi
nőségükben.

6* $*

Amennyiben a cselekmény súlyosabb 
.bes|ámitás alá nem esik, kihágást követ 
el és e rendelet alapján 100.-— P-ig tér 
jedbető pénzbüntetéssel büntethető az, 

taki a rendelet 1—5. §-aiban foglalt ren
delkezéseket be nem tartja vagy megszegi. 
Száhdekos és ismételt kihágás esetén ren- 

' dőrbatósági őrizet alá helyezésnek (inter
nálásnak) is van helye.

■ ; '. • • 7. §.

*. E rendeletbe ütköző kihágás felett 
elsőfokon a m. kir. rendőrség salgótarjáni 
kapitányságának vezetője vagy helyette a 
belügyminiszter által rendőri büntetőbí
ráskodással megbízott tisztviselő, másod
fokon a m. kir. rendőrség vidéki fökapi 
tánya, harmadfokon pedig a m, kir. bel- 
úgytainiszter bíráskodik.

Ez a rendelet május hó 12-én lép 
hatályba és kifejezett megújítás nélkül 1944 
évi december hó 31 ig érvényes.

Starján, 1944. május 11-én
A rendőrkapitányság vezetője .*

Dr. Jánossy s. k.,
• m. kir. readőrfőtaoácsot.

*1

Fagyos szentek 
legendája.

: A holnapnak bekövetkezésétől alig 
néhány perc választ el s eltűnődve ülök 
íróasztalomnál, hogy e rovatomnak té
máját megtaláljam. Végül átnyúlok a nap 
tarért hátha segítségemre lesz a téma meg
találásában s amint rápillantok, szinte 
bosszankodom,. hogy ezt a legelemibb 
segítőtársát elmulasztottam már korábban 
igénybe venni. A naptár május tizenkét 
telkét jelzi á pár perc múlva bekövet 
kező holnapnak, száma mellett szent 

. Pongrác; neve olvasható. Á'dott májusi 
esőtő - lehűlt levegő uralja az éjszakát, 

. szemerhg - künn az eső, a holdas éjsza
kái tavaszi felhők sűrűbb szőnyege takarja 
s a thai’ idők emberenek első, remény- 

' teljes gondolata abban . csúcsosodik ki: 
talán ez az időjárás okozta egyébként 
szomorú kép, amely eltakarja előlünk az 
aktuális, holdvilágot és Csi lagos eget, az 
általános . és mesterségesen végrehajtott 

. ebötétitásben, meghozza nekünk a légi- 
vtszéiytől mentes éjszakát s annak lelket 
testet pihentető nyugalmát. Idegeink só
várogva várják a pihenést, hiszen az elő
ző éjszaka légiriasztása a nemtelen hábo
rú borzalmaiból most már a közeli szom
szédságban adott gyászos Ízelítőt.

Közben, míg e sorokat leírtam, az 
óramutató átsétált Pongrác napjára, a nyi
tott, rádió zúgásán kívül ijedt emberiszó 
nem hallható, csak a májusi eső majdnem 
hangtajan susogását vélem hallani a be- 
sőtftitett ablakon keresztül. Pongrác, 
Szervác, Bonifác — olvasom a naptáron 
— mára; holnapra és holnaputánra,

kis diákkorom kedvencei, amikor a ka** 
tolikus egyház körmeneteket tartott fel
vidéki szülőváro'om utcáin, úgynevezett 
keresztjáró napokat s mi gyermekek, eb
ből csak annyit értékeltünk, hogy három 
napon keresztül az első, legnehezebb két
két óránk, közvetlen vizsgák előtti szá
mottevő feleltetések helyett lassú, körme
neti sétálással telt el. Dehogy jutott 
eszünkbe a három napnak jelentősége» 
a rettegett fagyos szentek legendája, me
lyet azonban a tudomány, értve alatta a 
meteorológiát, egyáltalán nem igazol.

A meteorológia az ilyenkor már 
pár nappal lehűlt időjárás jövőjét rend
szerint úgy jósolja, hogy tovább is esős, 
sőt zivataros időt is várhatunk, a hőmér
séklet tizenöt fok körül van, komoly bő" 
mérséklet változásra nincs kilátás. Ettől 
ugyan még holnaputánra is könnyen be
állhat egy kis talajmeuti fagy és akkor a 
babonás emberek majd csóválhatják a 
fejüket: Lám a fagyos szentek I Ezzel 
szemben hosszú évek tudományos meg
figyelései semmiképpen nem igazolták, 
hogy a mifelénk és egész Közép Euró
pában nem ritka májusi fagyok megha
tározott napokhoz lennének kötve.

Az efajta hiedelmeknek szokott len
ni, ha más nem, legalább, valamilyen tör
téneti, vagy anekdótikus gyökerük. De 
itt még ilyesminek sincs nyoma Ha csak 
azt nem számítom, hogy Szent Bonifácius 
a ködös, hideg, brit szigetországból indult 
el a megváltás nyolcadik évszázadában, 
hogy Krisztus hitére térítse a pogány ger
mánokat. (Jobb lett volna otthon marad 
nia, mert igy csak felemás munkát vég
zett.) De már Pongrác frigiai püspök és 
Szervác vértanú, az ariánus eretnekek 
ostora, enyhe égalj alatt szolgálták az 
Urat.

Egy szó, mint száz, a fagyos szen
tek legendáját ész-okok és ténybeli ta
pasztalatok nem igen támogatják. De hi
szen épp azért legenda és mint ilyen el
pusztíthatatlan. Az emberek az elkövet
kező májusi napokban ez idén is idege
sen nézik 5 majd a felhők járását, de in
kább a légiveszélyek szempontjából s az 
egyszerű emberek a hőmérő állását a 
fagy, illetve fontos ön- és közellátási 
szempontból és ha minden várható baj 
nélkül elmúltak a fagyos szentek, meg 
könnyebbülten fognak felsóhajtani: na, 
csakhogy ezen is túl vagyunk,

Es mindkét szempontból igazuk lesz. 
Mert nagy dolog az manapság, ha három 
nap, vagy egy is, elmúlt úgy, hogy nem 
volt semmi baj. A magam részéről meg 
tetézem azzal is, hogy „bizonytalan időre 
való megszakítás nélkül" befejezhettem 
ezt a kis jelentéktelen csevegésemet. 
Higyjék el, az utóbbi időkhöz mérten 
mar ez is kiváltságos, hálateljes eredmény

—y —n.

A kiadóhivatal közleménye.
Lapunk előállítási költségei ismét 

emelkedtek, mert felsőbb rendelkezés 
folytán a nyomdaszemélyief díjazását 
emelni kellett, egyben megdrágult apa 
pir, a festék sfb. ára is-

Ennék dacára szeretnénk az efőfi 
zefési dijat, valamint a lap példányon 
kénfi árát a jelenlegi árban meghagyni, 
ennek előfeltétele azonban az, hogy elő 
fizetői létszámunk emelkedjék.

Kérjük igen tisztelt előfizetőinket, 
hogy lapunkat ismerőseik körében aján
lani szívesek legyenek, mert ha minden 
előfizetőnk csak egy 
uj előfizetőt szerez úgy a lap zavarta 
tan megjelenése a jelenlegi árszinfen 
bizfosifva (esz.

Házasság. F. hó 11-én. délután 
5 órakor fényes esküvő folyt le a hely* 
beli református templomban, mely ez al
kalomra szépen ható virágdiszt öltött. 
Nemes Liptay Jenő, oki. gazda, tart, tü
zérzászlós, néhai nemes Liptay B. Jenő, 
az acélgyár volt igazgatójának fia eskü 
dött örök hűséget runyai N*gy Zsuzsinak 
runyai Nagy Bertalan acélgyári főszám
vevő bájos leányának. Az esketési szer 
tartást mindkét család régi barátja, Szabó

Egész sorsjegy 4 pengő, fél 2 pengő.

Munkát kaphatnak, munkát keresnek
a losonci m. kir. munkaközvefifő hivatalnál (Rákóczi-uf 28. fel.t 189.

Angóra nyálak kotreoool együtt 
eladók. Bővebbet Tarján! János postaal
tisztnél, Salgótarján, Postahivatal

A diák leventék az fiák ólai 
szünidőben is testületileg járnak 
templomba. Vitéz Beldy Aiajos vezér
ezredes, az Ifjúság Honvédelmi Nevelésé
nek Országos Vezetője a hercegprímás 
kérésére elrendelte, hogy mivel az idei 
iskolai év korábban befejeződött, az is
kolai leventék az iskolán kívüliekhez ha
sonlóan a kiképzési év végéig testületileg 
vegyenek részt a vasár és ünnepnapi 
istentiszteleten és a fog alkozásokkal kap
csolatban tartott Valláserkölcsi oktatásokon.

• (LHK)

Dezső berbidai ref. lelkipásztor végezte, 
Rőder Alfréd acélgvári isk. igazgató és 
iskolafelügyelő pedig kiváló orgonajátékal 
emelte az esküvő fényét. A templomot 
zsúfolásig megtöltő előkelő közönség me
leg gratulációkkal vette körül a szép és 
boldog ifjú párt és szülőiket.

Eljegyzés. Molnár Ibolva (Tállya) 
és Telmányi István (Salgótarján) jegyesek, 
(Minden külön értesítés helyett.)

Vitézzé avatás. Május 14-én, va
sárnap d e. 11 órakor, a bányatársulati 
kaszinó dísztermében, kedves ünnepség 
keretében és a bányazenekar közremú 
ködése mellett vitézi várományos avatás 
és kitüntetés átadása lesz. Ezt megelőző
leg a Vitézi Szék tagjai és vendégeik dél
előtt fél 9 órakor szentmisén vesznek 
részt a Főplébánia templomban. Az ün
nepség lefolyásáról jövő számunkban be
számolunk.

dea községében leventebi^Jtsag. j 
nak keli működnie. A múltban azok
ban a községekben, ahol leventebizottság 
nem alakult, ennek teendőit a községi 
képviselőtestület látta el. Az időközben 
szerzett tapasztalatok azonban azt mutat
ták, hogy a községi képviselőtestületek 
szervezeti adottságukból kifolyólag több
nyire nem képesek a leventebizottságokra 
háruló feladatok sikeres elvégzésére

A leventeintézmény fejlődését és 
áldásos nemzetvédelmi munkásságát gátló 
helyzet megszüntetésére a Honvédelmi 
Miniszter elrendelte, hogy mindazokban a 
községekben, ahol eddig a leventebizott
ságok teendőit a községi képviselőtestület 
látra el, a községi leventebizottságot szak
férfiak bevonásával ez év szeptember hó 
1-ig meg kell alakítani.

A bizottságok megalakítására illeté
kes járási levente parancsnokok ^megte
szik a szükséges lépéseket a törvényha
tóság első tisztviselőjénél s a bizottság *k 
legkésőbb szeptember elsejéig megkezdik 
működésüket. (LHK) ’■

Starján m. v. polgármesteri hivatal .tói- . 
2415/1944. A döfi, elés iránti felhívás

HIRDETMÉNYI
Felhívom az adófizető közönséget, . 

hogy adóhátralékukat, valamint a f. év 
II negyedére esedékessé vált adójukat 
május hó 15 napjáig fizessék ki, mert a 
hátralékosok ellen május hó 15-ke után • 
a végrehajtási eljárás lesz folyamatba téve, 
amikor is a 6 °/0-os késedelmi kamaton 
kívül még 3 o/o ’os végrehajtási kö tséggel 
is meg lesznek terhelve.

Salgótarján. 1944, május 8.
A polgármester helyett:

\T Dr.W nka s. k(,
'I v. taaácénok,

ÁLLAMI SORSJEGYE

könyvében meg van írva . . . 
Nyerhet, ha van

SORS
X •

A

Hírek és különfélék

KAPHATNAK.

Férfiak Losoncon / 1 műszerész, 20 téglagyári munkás, 1 kocsis, 
1 napszámos

Fiufanonc Losoncon ' 1 géplakatos, 2 asztalos, 1 va .kereskedő.

Férfiak vidéken, 2 gazdasági cseléd. 1 gazdasági kocsis, 2 üzem
lakatos, 1 villanyszerelő, 10 kőfejtő, 15 aszta 
los, 1 fodrász, 1 csapos, 20 féglayyárimunkásj
8 favágó, 10 kendergyári munkás, 1 tisztviselő,

Nők Losoncon • 1 üzleti kiszolgálóleány, 7 mindenes, 1 mindé 
nesfőző, 2 szakácsnő, 2 bejárónő.

Nők vidéken • 10 kendergyári munkásnő. 1 szállodai mindenes, 
1 szakácsnő, 6 mindenes.

KERESNEK ,
Férfiak . 1 vasbetonszerelő, 1 géplakatos 1 féglaégető, 

3 gyári munkás, 10 napszámos, 1 könyvelő,'
2 kereskedősegéd, 5 irodai alkalmazott, 2 szol
ga.

N6k. 3 gazdasági cseléd, 5 gyári munkásnő, 3 nap
számos, 2gépirónő, 6 irodai alkalmazott, 1 ki 
szolgálóleány, 2 mindenest 1 szakácsnő, 10 
bejárónő.



SPORT
de Szabó II. vetődik és tőle kipattan a 
labda. Most mintha többet támadnának a 
vendégek. Erőfeszítésüket azonban csak a 
43. percben koronázza siker, amikor is 
Csuberda szabadrúgást végez az újvidéki 
kapura és a labda a sorfal felett hull a 
hálóba 2:1,

A mérkőzésnek már vége is.

Szögletarány 5:3 (0:2) az Újvidék 
javára.

BÍRÁLATUNK A MÉRKŐZÉSRŐL:

A vendégek csatársora úgy kezdett, 
hogy ezt a mérkőzést gólokkal fogja 
nyerni. Azonban hamar meglátszott rajtuk 
a hosszú ut fáradtsága és lassan a hazai 
csapat került enyhe fölénybe. Mindkét 
csapat igen nagy akarással játszott s ami* 
kor a második félidőben az SBTC tárna 
dásait sorra vezette a hazai csapat kapuja 
ellen, meglátszott, hogy az újvidéki védők 
hatalmas fizikummal és elsőrendű erőn* 
léttel rendelkeznek, úgy hogy minden tá
madást vissza tudtak verni. A hazai csa* 
pat jobb csalárjátékkal megérdemelten 
szerezte ^meg a két pontot. Az SBTC 
ezzel a vereséggel a táblázat 11. helyé
re került.

Deák játékvezető a mérkőzést jól 
vezette.-

Az SBTC csapata vasárnap f. hó 
14-én a debreceni Vasutas Sport C ub 
csapatával méri ös<ze erejét. Mindent el 
kell követni az SBTC játékosainak s úgy 
kell felkéizülni- erre a mérkőzésre, hogy 
ha nem tudják megnyerni, bekerülnek a 
kiesési zónába, melyből nehéz lesz — a 
hátralévő mérkőzéseket alapulvéve — a 
feiemelkedéa Tehát a győzelem remé
nyében „Hajrá Stécé"!ll

Az SBTC szombaton a ‘késő esti 
órákban érkezett meg Újvidékre. Vasárnap 

^szép tavaszi idő várja a küzdő feleket.
két csapat igy áll fel:

’• Újvidék: Szabó — Csillag, Avar — 
Rab, Ménesi, Zsoldos — Sörös, Pálfi, Ku 
iinyí, Takács, Welker.

SBTC; Szabó II. — Simonyi VI., 
Kiss .— Marosi, Debreceni, Szabó I., — 
Kanyó, Csuberda, Vince, Lackó, Trenka. 

!

; Az újvidéki csapat kezd és azonnal 
támadásba megy át. Az első percekben 
fölényben játszik a hazai csapat, úgy hogy 
Szabó Il-nek állandóan résen kell lenni, 
hogy a veszélyesebbnél veszélyesebb tá
madásokat elháríthassa. Debreceni keze 
.zése miatt 20 méteres büntetőt rúg a ha
zai csapat, de eredménytelenül. A 14. 
percben végre Trenka vezeti az első ko
moly támadást az újvidékiek ellen, majd 
az újvidéki K’linyi kerüljövő helyzetbe de 
a pompás formában védő Szabó II. a nagy 
gólhelyzetet kifutással menti Váltakozó 

’lesz^ a játék. Kanyó és Trenka vezet a 
vendégek részéről formás támadást Tren
ka lövését Szabó (Uividék) védeni már

• pem tudta s a labdat Avar fejeli ki a 
’ gólvonalról. A 23. percben megszerzik az 
‘ Újvidékiek a vezető gólt Pálfi kap nagy
szerű labdát, melyből a 1 Les pont tájé
káról hatalmas* gólt lő a jobb alsó sarok
ba 1:0.

* I

Hét perces mezőnyjáték után Ku- 
7 [inyi kerül lövő helyzetbe és ő is hatal

mas gólt rúg a bal alsó sarokba 2:0.

• ’ A félidő hátralevő részében erősen 
, támad a hazai csapat Welkert csak dancs 
•árán tudja Simonéi szerelni. Egyéb ese

flaény nem történik;

Vince által vezetett támadással kéz 
. dődik a második félidő, labdáját azonban
♦ Szabó (Újvidék) remekül védi. Utána Csu
' Berda bombáz mintegy 11 méterről kapura 

de gól ebből sem esik. Változatos me
zőny játék következik, majd a 10 perc
ben ^örös nagy lövést küld a vendégek 
kapujára, de Szabó II nek sikerül szög 

« letre menteni. A szöglet eredménytelen 
' marad, iába támad most nagy erővel az 

újvidéki csapa1, a tarjáni védelem minden 
támadást erélyesen visszaver, sőt Trenka 
lövését csak nagy bravúrral tudja elhárí
tani az újvidéki Szabó. Már a 34. perc
ben jár az óramutató, amikor a hazai csa- 

. Pálnak ismét alkalma nyílna a góllövésre.
Welker ugyanié két lépésről kapura lő,

SSE-Munkács 2:2 (l:o)
Salgótarján, 1000 néző, vezette : Huszár. 
Góllövők: Koháry, Eichert, Kaincz, Bártfai.

SSE: Oláh — Válóczi, Szabó II. — 
K'eiban, Boros, Mester — Sárkány, Pa- 
colai, Koháry, Szabó I. Bártfai.

Munkács: Krajuyavicza — Ri«kó, 
Reőti — Balogh, Bonevácz, Nagy — Czi- 
cei, Brizsák, Kaincz, Fialkó, Eichcrt.

A SSE fiataljai gyengén szerepel
tek ezen a mérkőzésen, A döntetlen 
eredmény igazságosnak: mondható.

Újvidék—SBTC 2:1 (2:0)
' Újvidék, 5000 néző, vezette: Deák. Góllövők:
, . Pálfi, Kulinyi, Csuberda

Vasárnap f. hó 14-én a SSE Ung- 
váron játszik az SK Rusj. csapatával.

SBTC ü. Jászberényi 
Lehel 1:0 (0:0)

A tartalékosán kiálli ott SBTC ü. 
szép és megérdemelt győzelmet aratott az 
otthonában mindég veszélyes Jászberényi 
csapattal szemben. A mérkőzés egyetlen 
gólját Kovács lőtte.

ÖKÖLVÍVÁS.
Az elmúlt vasárnap zajlottak le Bu

dapesten, az ország legjobbjainak küzdel
mei a Nemzeti Sportcsarnokban.

fordulóban ezt a pálvaelőnyt nem élvez
hették, a vesztes mérkőzések részben en
nek rovására is írhatók a sok egyéb októl 
eltekintve.

Tehát még nem késő, segítsünk csa 
patunkon, próbáljunk szívvel szurkolni, 
hangosan, torkunkat nem kiméivé, hisz, 
láttuk a Gamma — SBTC, találkozásán, 
ez a buzdítás egy gólt eredményezett s 
ha azt a sok fölényt mi hangós „hajrá 
Stécé" vei segítsük, még pár gól bement 
volna. Az SBTC.—DVSE. mérkőzésen 
tehát álljunk mi szurkolók oda, ahol a 
mi kötelességünk: szurkoljunk, szurkol
junk és megint szurkoljunk, hogy az ed
digi vereségsorozat véget érjen.

HAJRÁ STÉCÉ! '
Sok városi szurkoló.

Mi is szorongva engedtük útnak két 
arra érdemesült versenyzőnket, hogy a 
mai időkben, amikor százszorosán szük
ség van az egész mellel való küzdeni 
tudásra, kiálljanak színeinkért, s azon ke
resztül városunkért, s tanuljanak kiállni 
ha kell, hazánkért.

Kertész Tibor első lett a 
harmatsulyban az ország legjobb vidéki 
versenyzői között, de hogy ezt a szép 
eredményt elérje, le kellett győznie sok 
jó versenyző után Miriszlait is, a szolno
kiak büszkeségét, aki európai viszonylat
ban is elismert versenyzője a magyar 
ökölvívó gárdának.

Kára István második helye
zést ért el a légsulyban, de nem nézünk 
kisebb megbecsüléssel őrá sem, mint 
nagynevű társára, mert nagyon nehéz 
feladatot kellett végrehajtania, hogy e 
szép helyezést elérje. Egyedül Sovlyánsz- 
ky győzte le, ez a kemény szabadkai fiú, 
aki a németországi sportkörutazáson szin
tén részt vett. Kára veresége úgy történt, 
hogy megcsúszott, s lábsérülése miatt a 
biró leléptette.

M. kir. rendőrség starjáni kapitánysága 
Szám 1474/1944.

Felhívás.
Az ellenséges légitámadások alkal

mával mindgyakrabban előfordul, hogy 
fel nem robbant bombák egyes részeit, 
ezek alkatrészeit ‘a közönség emlékként 
széthordja, lakásán tartja. E tekintetben a 
honvédelmi minisztérium szigorú tilalmat 
rendelt él. A közönség ezen tilalommal 
ellentétes magatartása már sok helyen sú
lyos balesetet okozott. Ezen magatartás 
sérti egyben a honvédelmi érdekeket is, 
mert akadályozza az elrejtés a -ledobott 
anyagok vegyi.és műszaki kivizsgálását és 
megállapítását.

Nyomda tulajdonos: Végh Kálmán.

Ezúton vigasztaljuk meg kedvencün
ket, hogy Sovlyánszkytól kikapni nem 
szégyen.

Közöljük kedves szurkolótáborunk
kal, hogy Sz. László csapatbajnoki küzdel
mek során először Ózdot látjuk vendégül, 
f. hó 21 én este 6 órai kezdéssel rende 
zendő mérkőzésen az acélgyári iskola tor
natermében. Ezúton is kérjük a nagyér
demű szurkolóink minél nagyobb szám
ban való megjelenését.

T O N E L L I

Felhívom a közönséget, hogy a légi
támadások után jelentse be a fel nem 
robbant bombák, illetőleg nem működött 
bombákat, légi aknákat, ejtőernyős vilá
gitó bombákat, termit gyujtóbombákat, 
foszforos'gyujtóbombákat, gyujtóládákat a 
legközelebbi átósági közegnek a hely 
pontos megjelölésével. A hatóság gondos 
kodik azonnal a honvéd tűzszerészek ki
küldéséről, /akik felülvizsgálják a fel nem 
robbant légibombákat és gondoskodnak* 
elszáuitásáról, illetőleg ártalmatlanná té
teléről. Mihden egyéni akció és magatár 
tás szigorúan tilos, mert ezáltal az egyén 
könnyelműen saját és hozzátartozói éle
tét és testiépségét veszélyezteti.

Salgótarján, 1944 máius 6 án.

A kapitányság vezetője : 
Dr. Jánossy

. ; m. kir rendőrtanácsos,
légoltalmi parancsnok. ’

Kaptuk az alábbi közleményt:
SZURKOLJUNK!

Az újvidéki mérkőzést is elveszí
tettük s mi lesz, ha a többit is elveszít
jük ? Kiesik az SBTC az I osztályból s 
akkor nézhetünk II osztályú mérkőzése
ket, azt pedig nem kívánja egy SBTC 
szurkoló sem,

Álljunk tehát oda a csapatunk mellé, 
buzdítsuk, ahogy csak tudjuk és tudom a 
csapatunk hálás lesz érte.

Végignéztem minden itthoni SBTC 
mérkőzést, mást nem hallani, mint egy- 
egy bekiabálást: „birósértegetést," de 
hogy egyöntetű „hajrá SBTC." lenne, 
olyant nem.

Pedig a játékosok a pályán jobban 
érzik magukat, ha tudják és hallják azt, 
hogy a nézők nekik szurkolnak, ez a 
hazai pálya előnye. Sajnos ők a tavaszi
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■ Szűcs Róbert
„Magyar Korona" gyógyszertárában!

Szeplős, májfoltjai vannak?
Használja Szűcs-féle hámlasztó kenő

csöt, amely arcát fehérré és 
bársonyossá teszi! Kapható:

Pattanásai vannak?
Használjon Szűcs-féle BUBI arcszeszt, 

amely megszünteti pattanásait 
és az arcbőr zsírosságát!

Tartsuk be szigorúan
a légvédelmi előírásokat.

Nyomatott „A MUNKA* nyomdában, Salgótarjánban.

Jön! Jön!

szerda,
3, 5 és 7,

csütörtök,
1, 3, 5 és 7,

pénteken,
3,5 s 7 kor.

szombat,
3, 5 és 7.

vasárnap,
1.3,5 és 7,.

hétfő,
3, 5 és 7,

kedd.
5 és 7 kor.

Páratlan irgalmakat 
örökít meg ez a film.

TRÓPUSOK HöSE
Főszereplők : L u i s * 
Trenker, Peter Peter- 
sen -és Lőtte Koch. 's

Kiegészítésül : 
MAGYAR híradók!

Erdély romantikus 
szépsége e nagvsikerü 

filmregényben.

Kalotaszegi madonna
Fősz.: Sárdi J. Ador
ján É Petrovics Sz.'; 
Kiég ; UFA hiradó!


